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Jegyzőkönyv 
 
 
Készült Kaposvár Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzata Kaposvár, 
Szántó u. 5. szám alatti hivatali helységében 2024. szeptember 10. napján 9.00 órakor 
megtartott munkaterv szerinti üléséről. 
 
Jelen voltak: a csatolt jelenléti ív szerint. 
 
Cserti Istvánné elnök: Köszöntötte képviselőtársát és a Polgármesteri Hivatal dolgozóit, 
megállapította, hogy 3 fő képviselőből 2 fő jelen van, így az ülés határozatképes.  Zajáczné 
Ryst Liliana Iwona képviselő, jegyzőkönyv-hitelesítő igazoltan van távol, jelenleg 
Lengyelországban tartózkodik. 
A jelenléti ívet az 1. számú melléklet tartalmazza.  
 
Kérte a meghívóban szereplő napirend megszavazását, amennyiben további javaslat, 
módosítási indítvány nincs. 
A meghívót a 2. számú melléklet tartalmazza.  
 
40/2024. (IX.10.) Lengyel Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 

Kaposvár Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzata az ülés napirendjét a 
kiküldött meghívóban foglaltaknak megfelelően elfogadta.  
 
Felelős: Cserti Istvánné elnök 
Határidő: közlés (azonnal) 
 
Szavazati arány:  -    2  igen 

-     0  nem 

-     0  tartózkodás 

 
Napirend: 
 

1. Előterjesztés  Kaposvár Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 
2024. évi költségvetésének első félévi teljesítéséről és a 7/2024.(II.6.) költségvetési 
határozatának 3. számú módosításáról 
Előterjesztő:     Cserti Istvánné elnök 
Közreműködik:    Balogh Beáta igazgató    
 

2. Egyéb: beszámoló a legutóbbi ülés óta végzett munkáról, aktualitásokról  
Előterjesztő:    Cserti Istvánné elnök 

 

 

Napirend tárgyalása: 
 

1. Előterjesztés  Kaposvár Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat 
2024. évi költségvetésének első félévi teljesítéséről és a 7/2024.(II.6.) költségvetési 
határozatának 3. számú módosításáról 
Előterjesztő:     Cserti Istvánné elnök 
Közreműködik:    Balogh Beáta igazgató   

(Az előterjesztés a jegyzőkönyv 3. sz. mellékleteként csatolva.) 
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Cserti Istvánné elnök az 1. napirendi ponttal kapcsolatosan elmondta, hogy a minden 
képviselő ismeri az előterjesztést, a pénzeszközök átcsoportosításának szükségességét, így a 
határozati javaslatokat szó szerint felolvasta, kérte, hogy egyenként szavazzanak azokról. 
 
A napirendhez egyéb kérdés, észrevétel nem hangzott el. 
 
41/2024. (IX.10.) Lengyel Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 
Kaposvár Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzat képviselőtestülete 
megtárgyalta és elfogadta a nemzetiségi önkormányzat 2024. évi költségvetésének első félévi 
teljesítéséről szóló beszámolót a 3. számú melléklet 1. számú melléklete szerint. 

 
Felelős:  Cserti Istvánné elnök 
Közreműködik: Balogh Beáta gazdasági igazgató 
Határidő:  2024. szeptember 30. 
 
Szavazati arány:   -    2  igen 

-     0  nem 

-     0  tartózkodás 
 

42/2024. (IX.10.) Lengyel Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 
Kaposvár Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzatának képviselőtestülete 
megtárgyalta és elfogadta a 33/2024. (V.28.) számú és a 27/2024. (IV.09.) számú határozattal 
módosított 7/2024. (II.06.) számú költségvetési határozatának módosításáról szóló 
előterjesztést és úgy határozott, hogy a 2024. évi költségvetés bevételi és kiadási előirányzatát 
3.286e Ft-ra módosítja a 3. számú melléklet 2. számú melléklete szerinti bontásban. 

Felelős:  Cserti Istvánné elnök 
Közreműködik: Balogh Beáta gazdasági igazgató 
Határidő:  2024. szeptember 30. 
 
 
Szavazati arány:   -    2  igen 

      -    0  nem 

      -    0  tartózkodás 
 

 
43/2024. (IX.10.) Lengyel Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 

Kaposvár Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzatának képviselőtestülete 
úgy határozott, hogy a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. által az NKUL-KP-1-2024/3-000644 
azonosító számú „II. János Pál pápa nyomán – zarándok út” című pályázatra elnyert 500e Ft 
összegű vissza nem térítendő támogatás felhasználásáról szóló 36/2024. (V.28.) számú 
határozatát az alábbiak szerint módosítja:  

 
• 381e Ft-ot két kisbusz bérleti díjára, 
• 119e Ft-ot üzemanyag költségére különíti el. 
 

Felelős:  Cserti Istvánné elnök 
Közreműködik: Balogh Beáta gazdasági igazgató 
Határidő:  2024. szeptember 30. 
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Szavazati arány:   -    2  igen 

      -   0  nem 

      -    0  tartózkodás 
 

44/2024. (IX.10.) Lengyel Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 
Kaposvár Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzatának képviselőtestülete 

úgy határozott, hogy a 2024. évi feladatalapú támogatás 34/2024. (V.28.) számú határozatát 
úgy módosítja, hogy az NKUL-KP-1-2024/3-000644 azonosító számú pályázat, „II. János Pál 
pápa nyomán – zarándok út” költségeinek a kiegészítésére 573e Ft-ot különít el az alábbiak 
szerint: 
 

• 101e Ft-ot üzemanyag költségre,  
• 150e Ft-ot a résztvevő három képviselő szállás költségére,  
• 55e Ft-ot reprezentációs kiadásokra és a három képviselő étkezési költségére,  
• 267e Ft-ot 33,04%-os kötelező reprezentációs adóra javaslok elkülöníteni. 

 
Felelős:  Cserti Istvánné elnök 
Közreműködik: Balogh Beáta gazdasági igazgató 
Határidő:  2024. szeptember 30. 
 
Szavazati arány:   -    2  igen 

-     0  nem 

-     0  tartózkodás 
 

 
45/2024. (IX.10.) Lengyel Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 
Kaposvár Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzatának képviselőtestülete 
úgy határozott, hogy a 2023. évi feladatalapú támogatás 1e Ft maradvány összegét „II. János 
Pál pápa nyomán – zarándok úton” reprezentációs költségére különíti el. 

 
Felelős:  Cserti Istvánné elnök 
Közreműködik: Balogh Beáta gazdasági igazgató 
Határidő:  2024. szeptember 30. 

 
 
Szavazati arány:   -    2  igen 

      -   0  nem 

      -    0  tartózkodás 
 
 

46/2024. (IX.10.) Lengyel Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 
Kaposvár Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzatának képviselőtestülete az 
Áht. 85.§ pénzeszközök készpénzkímélő felhasználására vonatkozó előírása alapján a 
nemzetiségi önkormányzat kiadásainak készpénzben történő teljesítésének eseteit az alábbiak 
szerint határozza meg. 
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A kiadások teljesítésekor előnyben kell részesíteni a banki átutalással történő fizetési módot. 
Amennyiben a kiadás teljesítése banki átutalással nem lehetséges, úgy a kiadások 
készpénzben történő teljesítésére az alábbiak szerint kerülhet sor. 

 
A házipénztárból a pénzkezelési szabályzatnak megfelelően lehetőség van készpénzelőleg 
felvételére. 

 
A nemzetiségi önkormányzat kiadásai készpénzben: 

 
- reprezentációs kiadások, 
- üzemeltetési és szakmai anyagok, kis értékű tárgyi eszközök beszerzése, 
- szolgáltatási kiadások (pl. postaköltség, egyéb szolgáltatás), 
- egyéb dologi kiadások (pl. útdíj, koszorú) esetén teljesíthetők.  
 

Felelős:  Cserti Istvánné elnök 
Közreműködik: Balogh Beáta gazdasági igazgató 
Határidő:  2024. szeptember 30. 

 
Szavazati arány:   -    2  igen 

-     0  nem 

-     0  tartózkodás 
 
 
Szentes László Lajos elnökhelyettes ismertette, hogy a „II. János Pál pápa nyomán-zarándok 
út” kirándulásuk 2024. október 23-tól-2024. október 27-ig terjedő időben valósul meg.   
 
Gyönyörűné Pleck Krisztina irodavezető és Lengyel Krisztina pénzügyi ügyintéző 
felhívták a képviselő-testület figyelmét arra, hogy a kirándulás során keletkező 
számlát/számlákat, - miután többen is mennek majd-, csak a három fő nemzetiségi képviselő 
vonatkozásában kell majd kérni kiállítani, illetve le kell fordítani a bizonylatok lengyel 
szövegét magyarra. Kérik továbbá a kirándulással összefüggő kisbuszok bérléséről a bérleti 
szerződést, valamint az árajánlatot és nyilatkozatot csatolni a KMJV Gazdasági Igazgatóság 
Üzemeltetési Irodájára részére. Menetlevél-nyomtatványt, és üzemanyagszámlát is csatolniuk 
kell majd.  
 
 

2. Egyéb: beszámoló a legutóbbi ülés óta végzett munkáról, aktualitásokról (szóbeli) 
            Előterjesztő:    Cserti Istvánné elnök 
 
 
Szentes László Lajos elnökhelyettes a fentiekben körülírtak kapcsán javasolja, illetőleg 
kezdeményezi, hogy legyen egy pénzügyi tájékoztatási nap az újonnan megalakult 
nemzetiségi önkormányzatok részére, amelyen Kaposvár Megyei Jogú Város Polgármesteri 

Hivatalának Gazdasági Igazgatója, az üzemeltetési irodában dolgozó pénzügyi kollégák, és a 
nemzetiségi önkormányzatok képviselői is vegyenek részt, melynek keretében a 

pályázatokról, azok bonyolításáról, a pénzügyi elszámolásokról, az adókötelezettségről a 

legfontosabb szabályok ismertetésével, de konzultációs jelleggel kaphassanak segítséget a 

nemzetiségi önkormányzatok. 

Kérte ezt a javaslatát a mai ülésről készült jegyzőkönyve belefoglalni. 
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Gyönyörűné Pleck Krisztina irodavezető és Lengyel Krisztina pénzügyi ügyintéző 
felhívták Szentes László Lajos elnökhelyettes figyelmét arra, hogy a jogszabályok, és a 
szabályzatok a rendelkezésükre állnak, illetve az üzemeltetési iroda vezetője és pénzügyi 
ügyintézője az eddigiekben is segítette a munkájukat, néhány esetben több órát is beszélgettek 
ilyen témákban az elnök asszonnyal, Cserti Istvánnéval.  
 
Cserti Istvánné elnök asszony elmondta, hogy 2024. augusztus 1-3-ig elkísérte a Somogy 
Vármegyei Roma Nemzetiségi Önkormányzat képviselőit Auschwitz-Birkenauba, ahol 
minden évben megemlékeznek az 1944. évben augusztus másodikáról harmadikára virradó 
éjszaka háromezer fő roma nemzetiségű embernek a németek általi kivégzéséről.  
 
Szentes László Lajos elnökhelyettes elmondta, hogy 2024. június 6-án tartották meg a 
lengyel majálist, hagyományosan a Tókaji parkerdőben, melyen kb. 30 fő vett részt, és 
nagyon jól sikerült a rendezvény. 
Június 23-án Budapesten elnökhelyettes úr képviselte az Országos Lengyel Önkormányzat 
által szervezett Magyar Lengyelség Napján a helyi nemzetiségi önkormányzatot. Az ünnepség 
szentmisével kezdődött, melyet a lengyelség-díjak átadása követett, majd koncerttel és 
fogadás zárult az ünnepség. 
Augusztus 31-én Balatonbogláron szintén Szentes László Lajos elnökhelyettes úr képviselte 
az önkormányzatot a Lengyel Emlékezet Napján. Részt vett a misén, a koszorúzáson, - a 
koszorút az egyesület fizette-, és előadást tartott a kultúrházban halálának 80. évfordulója 
alkalmából Henryk Slawik életéről, akinek a tevékenysége Balatonboglárhoz kötődött,  
 „ A Lengyel Wallenberg”címmel. 
Augusztus 23-án, egy pénteki napon szintén előadást tartott elnökhelyettes úr a Wallenberg 
Egyesület által szervezett táborban Henryk Slawikról a Bánki-tónál középiskolások részére. 
 
Szentes László Lajos elnökhelyettes kérte még, hogy kerüljön a jelen jegyzőkönyvhöz is 
csatolásra a panaszlevele, melyet azonban önállóan is kér mielőbb továbbítani, és szeretné, 
ha záros határidőn belül válaszolna a panaszára a címzett, a Kaposvári 
Városüzemeltetési Nonprofit Kft. 
A jegyzőkönyv idevonatkozó kivonatát, annak elkészülte után, a titkár szintén továbbítani 
fogja a címzettnek. 
Panaszának lényege, hogy a 2023. októberében a Kaposvári Lengyel Kulturális Napok 
programsorozat keretében elültetett tölgyfacsemeték megeredésének hiányában a kertészettől 
pótlólag az egyesület pénzéből megvásárolt szintén tölgyfacsemeték karózását, öntözőzsákját 
nem oldotta meg a Kaposvári Városüzemeltetési Nonprofit Kft., többszöri ígérete ellenére, 
sőt, damilos fűkaszával a városgazdálkodás emberei egyiket, de lehet, hogy a másikat is 
halálra ítélték oly módon, hogy a kérgét teljesen körbe vágták. Később nem tudta elérni a 
KAVÜ-t, illetve a korábban még elért munkatársát sem, Dombos Borbálát. 
Kérte a levele részletes megválaszolását, illetőleg sürgős intézkedésüket. 
 
47/2024. (IX.10.) Lengyel Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 
Kaposvár Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzata úgy határozott, hogy 
Zjácné Ryst Liliana Iwona képviselő távolléte a 2024. szeptember 10. napján tartott 
munkaterv szerinti ülésről igazolt.  
 
Szavazati arány:   -    2  igen 

-     0  nem 

-     0  tartózkodás 
 



6 
 

48/2023. (IX.10.) Lengyel Nemzetiségi Önkormányzati határozat: 

Kaposvár Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzata tudomásul veszi, hogy  
Zajácné Ryst Liliana Iwona képviselő távolléte miatt a tárgynapi ülés jegyzőkönyvét Szentes 
László Lajos elnökhelyettes, mint jegyzőkönyv-hitelesítő-helyettes írja alá. 
 
Felelős:  Csert Istvánné elnök                    
Határidő:   közlés (azonnal) 
 
Szavazati arány:    -    2  igen 

-     0  nem 
-     0  tartózkodás 

 
 
 
A jelenlévők részéről kérdés, további hozzászólás nem volt. 
 
 
Több napirend nem lévén, az elnök az ülést berekesztette. 
 
 

 
K. m. f. 

 
 
 
 
Cserti Istvánné       Szentes László Lajos 

         elnök                                                                   jegyzőkönyv-hitelesítő-helyettes 


